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Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk 

 

 

Møde afholdt 20. januar 2025 kl. 12:00-14:00  

Sted Engerom lok.: 24.2.62  

Referent Jeanette Sporon-Fiedler  

Til stede 

Christian Jensen (forperson), Marta Bloch Christiansen 

(studenterrepræsentant for engelsk og næstforperson), Veronika Peters Busk 

(studenterrepræsentant for engelsk), Johan Pedersen (VIP germansk og 

romansk), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Birthe Hoffmann (VIP germansk og 

romansk), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Kirsten Kragh 

(studieleder), Sofie Vindis (observatør) og Jeanette Sporon-Fiedler 

(referent) 

Dagsorden 

Ad 1) Meddelelser fra forperson 

Studienævnet ønsker, at der udbydes et tværfagligt valgfag inden 

for det litterære område. Studienævnet blev enige om, at 

uddannelseslederen for tværgående aktiviteter, Petra Daryai-

Hansen, skal undersøge, hvem der kan udbyde dette fag, således, at 

en kursusbeskrivelse (evt. i foreløbig form) er parat til godkendelse 

på studienævnsmødet i marts.  

 

På tværfagligt valgfag 2 og 4 mangler der undervisere fra Tysk. 

Studienævnet vil bede uddannelseslederen fra Tysk, Jens Erik 

Mogensen, om at finde undervisere til de to tværfaglige valgfag. 
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SIDE 2 AF 3 Det blev aftalt at studienævnssekretær Marianne Boch følger op på 

det sidste punkt og tager kontakt til Jens Erik Mogensen. Forperson 

Christian Jensen har taget kontakt til Petra Daryai-Hansen. 

 

Ad 2) Meddelelser fra næstforperson 

Der var ingen meddelelser fra næstforpersonen 

 

Ad 3) Meddelelser fra studielederen 

Kommentarerne på centralfagsordningerne fra fakultetet er mange 

og der er stadig enkelte detaljer der mangler afklaring.  Det drejer 

sig bl.a. om prøveformer og titelændringer på fagelementer og her 

er der enighed om, at disse kun kan foretages i tilfælde, hvor det 

ikke begrænser eller ændrer indholdet i et kursus.  

 

Ad 4) Orientering merit- & dispensationsudvalget (bilag 1) 

Alle indstillinger blev godkendt uden kommentarer.  

 

Ad 5) Nye BASF-studieordninger 2025 (bilag 2-6) 

Studienævnet indstiller, at kompetenceprofilen i den italienske 

BASF-ordning ensartes med den franske, tyske og spanske 

sidefagsordning.  

 

I Fransk BASF skal der i faget: Frankrig i dag ændres i 

prøveformen, således at ”10 min. mundtlig prøve” slettes (s. 7). 

Desuden fastsættes fransk niveau på B1.2 på BASF og B2.2 på 

KASF på den Den Fælles Europæiske Referenceramme for Sprog. 

 

Studienævnet drøftede kompetenceprofilen for fransk, tysk og 

spansk, og der var enighed om, at det digitale felt fylder for meget i 

forhold til, hvad der faktisk foregår på uddannelsen. Der mangler 

nogle sætninger om emnerne historie og litteratur. Dertil skal der i 

den tyske og spanske kompetenceprofil slettes denne sætning: 

”indføring i problemorienteret projektarbejde”, da det ikke indgår i 

denne del af sidefaget. I den franske kompetenceprofil, skal sidste 

linje i første afsnit ændres til: ”Der gives desuden en indføring i 

problemorienteret projektarbejde, kritisk og reflekteret brug af 

digitale redskaber og formidling af information i en bred vifte af 

produkter”. 

Det blev besluttet at tilpasse kompetenceprofilerne fra den engelske 

kompetencebeskrivelse med sætningen: 

” Der er fokus på læsning og skrivning på 

<fremmedsprogetsproget>, og der gives en indføring i det 

<fremmede> sprogs struktur og brug – både mundtligt og skriftligt. 



 

 

SIDE 3 AF 3 Den studerende vil opnå viden om den <sprog>talende verdens og 

<sprog>sprogede litteraturs opståen og udbredelse og om 

diversiteten i begge dele”. 

Alternativt kan relevante elementer fra kompetencebeskrivelsen fra 

den tidligere ordning genbruges.  

 

 Herefter blev BASF-ordningerne godkendt.  

 

Ad 6) Udkast til Engeroms målplan 2026-2029 (bilag 7-10) 

Studienævnet havde følgende kommentar til instituttets målplan:  

I sætningen: ”Videreudvikle formater for sprog- og 

indholdsintegreret undervisning (CLIL) i forlængelse af 

sprogløftet”; foreslår studienævnet ændringen: 

” Videreudvikle formater for sprog- og indholdsintegreret 

undervisning (fx CLIL) i forlængelse af sprogløftet”. 

 

Ad 7) Praksis for ”2nd opinion” 

 Instituttets praksis for ”2nd opinion” droppes som følge af FAK’s 

jurister vurdering af ordningen. Studienævnet har i samråd med 

VILU besluttet, at der arbejdes videre med det format der kaldes 

kollegial sparring, som beskrevet i vejledning fra fakultetets 

jurister. 

 

Ad 8) Medlemmer kvote 2-optagelsesudvalg 2025 

 Følgende indmeldes til kvote 2-udvalg: 

 Engelsk: Kim Ebensgaard Jensen og Christian Jensen 

 Fransk: Jan Juhl Lindschouw og Carsten Meiner 

 Italiensk: Pia Schwarz Lausten 

 Spansk: Katrine Helene Andersen og Johan Pedersen 

Tysk: Jens Erik Mogensen  

 

Veronika Peters Busk undersøger om studerende fra fagrådet har 

lyst og mulighed for at deltage som studenterrepræsentanter. 

Herefter indberetter studienævnssekretær Marianne Boch navnene 

til KU Optagelse. 

 

Ad 9) Eventuelt 

1. møde i det nye studienævn bliver d. 3. februar kl. 10:00-11:00 i 

lok.: 24.2.62 
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